De hisc<> omnibus Sanctissimus Dominus noster Pius Papa X huic Sacrorum Rituum Congregationi praesens Decretum expediri iussit. Die 8 Ianuarii 1904.

#### 4132. ORDINIS FRATRUM MINORUM.

Procurator Generalis Ordinis Fratrum Minorum Sacrorum Rituum Congregationi sequentia dubia pro opportuna solutione humillimo proposuit, nimirum:

I. Utrum facultas adhibendi Calendarium Romano-Seraphicum, a Summo Pontifice Pio VI, per Bullam *Heligiosos Ordines*, sub die 6 Septembris, anno 1785, facta « Monialibus... Tertii Ordinis S. Francisci... aliisque... quae vel sint Instituti vel connexionem aliquam seu coniunctionem in sui origine aut progressu cum Ordine Minorum habentis... necnon personis Tertii Status », competat iam, non solum Tertiaris utriusque sexus, divinum quotidie recitantibus Officium, sed etiam Tertiaris Officium Deiparae parvum aliasque preces dumtaxat persolventibus; atque in horum Ecclesiis et Oratoriis?

II. Utrum licentia adhibendi Calendarium Romano-Seraphicum, concessa per memoratam superius Bullam ab eodem Pio VI « personis Tertii Status Tertii Ordinis Sancti Francisci, Choro non obligatis », intelligenda sit dumtaxat de Sacerdotibus nullius Ecclesiae servitio canonice addictis: an etiam de Sacerdotibus Tertiaris alicui Ecclesiae canonice mancipatis? Et quatenus affirmative ad secundam partem:

III. Num iidem Sacerdotes Tertiaris alicui Ecclesiae canonico adiuncti, in Festis Patroni principalis, Tituli ac Dedicationis Ecclesiae, tam propriae quam cathedralis, necnon quibus diebus debent Missam applicare pro populo, teneantur in Officio ac Missa sequi Calendarium Dioecesis, prouti Fratres Primi Ordinis: ac deinde, recurrente iuxta Calendarium Minoriticum aliquo Officio, secundum Ordinem dioecesanum iam recitato, utrum se conformare possint Calendario Romano-Seraphico: an vero habita ratione huiusmodi Officiorum de praeepto, debeant, prouti fit in primo Ordine, impeditorum Festorum repositionem seu translationem disponere?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicae, omnibusque diligenter perpensis, rescribendum censuit:

Ad I. Affirmative.

Ad II. Negative ad primam partem; affirmative ad secundam, dummodo Choro non teneantur.

Ad III. Ad primam partem affirmative ; ad secundam partem negative quoad primam quaestionem, et affirmative quoad secundam.

Atque ita rescripsit, die 15 Aprilis 1904.

4133. IAREN.

Sacrorum Rituum Congregationi ea quae sequuntur, pro opportuna declaratione, proposita fuerunt; nimirum: